SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE

DIRETORIA DE SAÚDE

DESPACHOS DA ORDENADORA DE DESPESAS
DE 13.09.2023

PROCESSO N° SEI-270060/001829/2023 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa Unique Distribuidora de Medicamentos Eireli (MPE),
no valor estimado de R$ 81.770,10 (oitenta e um mil setecentos e
setenta reais e dez centavos), visando à aquisição de Linezolida, Pi-
peraciclina e Polimixina B, a fim de atender a demanda da Diretoria
Geral de Saúde da Secretaria de Estado Defesa Civil, conforme Ata
de Registro de Preços n° 118/2023, consolidada pela Secretaria de

[...]

zembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO N° SEI-270060/002319/2023 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa New Life Comércio de Materiais e Equipamentos
Cirúrgicos e Prestações de Serviços Ltda, no valor estimado de R$
289,45 (duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos),
visando à aquisição de Dreno Tubulares calibres 1 e 2, a fim de aten-
der a demanda da Diretoria Geral de Saúde do Corpo de Bombeiros
do Estado do Rio de Janeiro conforme Ata de Registro de Preços n°
175/2023, consolidada pela Secretaria de Estado de Saúde do Estado

[...]

82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de dezembro
de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO N° SEI-270060/002321/2023 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa Especifarma Comercio de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Ltda, no valor estimado de R$ 1.086,00 (um mil oitenta e
seis reais), visando à aquisição de Tubo Extensor Cateter, a fim de
atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde do Corpo de Bom-
beiros do Estado do Rio de Janeiro conforme Ata de Registro de Pre-
ços n° 54/23, consolidada pela Secretaria de Estado de Polícia Militar,

[...]

art. 82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de dezembro de 1979 e no art.
64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO N° SEI-270060/001972/2023 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda, no valor es-
timado de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), visando à aqui-
sição de Clorexidina Gluconato, a fim de atender a demanda da Di-
retoria Geral de Saúde do Corpo de Bombeiros do Estado do Rio de
Janeiro conforme Ata de Registro de Preços n° 007/23, consolidada
pela Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Rio de Janeiro,

[...]

82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de dezembro de 1979 e no art.
64 da lei Federal nº 4320 de 1964.

PROCESSO N° SEI-270060/002255/2023 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa Unique Distribuidora de Medicamentos Ltda, no va-
lor estimado de R$ 258,72 (duzentos e cinquenta e oito reais e se-
tenta e dois centavos), visando à aquisição de Clopidogrel, a fim de
atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde do Corpo de Bom-
beiros do Estado do Rio de Janeiro conforme Ata de Registro de Pre-
ços n° 203/2023, consolidada pela Secretaria de Estado de Saúde do

[...]

Eletrônico nº 464/2022 com fundamentação legal art. 82, inciso VII
§1º lei 287 de 04 de dezembro de 1979 e no art. 64 da lei Federal nº
4320 de 1964.

PROCESSO N° SEI-270060/002165/2023 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa Caminha's Comercial Ltda, no valor estimado de R$
397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), vi-
sando à aquisição de Cateter Umbilical calibre 3,5cm, 4cm e 5cm, a
fim de atender a demanda da Diretoria Geral de Saúde do Corpo de
Bombeiros do Estado do Rio de Janeiro conforme Ata de Registro de
Preços n° 019/2023-F, consolidada pela Fundação Saúde do Estado